Sed Luderus etiamsi ipse non col

sed potestatem tantum ¢

dralem,
studium suum erga e

magister pius
quo favente

pitulul
petuum promil[z’t institutae magisére inviolabiliter observare ®).
a——
93) Cfr. literae Jacobe Praepositi et Capituli ecclesiae Sambiensis in
tabulario regio Rigaische Handlung p. 123:
ibus

Cum nuita presens fragilis omn

agnoscatur inimica et breves hominis sint (dies) ne subita mors quem-
quam preueniat, dignum est ut ad salutis remedium recurratur, Hine
est quod nos frater Jacobus prepositus, frater Bertramus decanus,
Totumque Capitulum ecclesie Sambiensis tenore presencium recognos-

cimus et omnibus moderni temporis et futuri quibus presens scriptum
oxhiberi contigerit volumus esse notum, Quod Illustris princeps
venerabilis a¢ religiosus In Christo dominus frater Luderus Ordinis
hospitalis beate Marie Jerusalem. domus theuton. generalis magister

dei gracia natus Dux Brunswicensis, Sanus mente et corpore memor
condicionis humane quam sSemper comitatur innata fragilitas cui ab
nite primordio mortis Imperium dominatur, diuina inspiratus
a de rebus transitoriis vitam mercans eternam saluti et quieti
Shime- sue salubri decreuit remedio prouidendum de omnipotentis
dei misericordia confidens, quod cor contritum et humiliatuih’ non
despicit, qui ut populum suum redimeret gustare non dedignatus
est calicem passionis, benigno cinceritatis ac deuocionis circa nos
et Ecclesiam . nostram motus affectu nobis et eidem Fcclesie nostre
Jargas elemosinas et pia caritatis <ubsidia contulit liberaliter et dona-
uit, ac apud nos et Fcclesiam nostram comparauit legittime quod ad
audem et reuerenciam Sacrosancti Corporis domini nostri Jhesu
Cliristi et gloriose yirginis genetricis eing Marie omniumgque sanc-
torum ad perpetuam predicti Magistri generalis memoriam in nostra

In Nomine Domini Amen.

ipso
graci
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Sed o inconstantiam humanam!

exstincta jam diu est Jux
cerei, tumulus eversus, instituta deniq

ue omnia abrogata.

Vix autem Luderus Pius haec instituerat,
supremum obiret, fortasse jam die sexto post fe
MCCCXXXYV., quod nonnulli scriptores tradunt
rant, in ecclesia ipsum, in quam ad andienda sacra delatus esset,
vita.decessisse *), Quod nuperrime voluerat sepulcrum procul
dubio in medio Chor; Ecclesiae jam exstructae est institutum,
tumulus structus, cereus incensus. Cum - vero nostris diebus

cum jam diem
stum paschale a,
» qui simul nar-

e ———y

Ecclesia faciendam vnum cereum sine intermis
supra  tumulum in medio Chori nostr} ubi
nente uitam hanc miseram mutauerjt in iocur
quiescere disposuit et elegit, inextingibilite
Pro diuino officio in nostra Ecclesia celebrando perpetuis temporibus,
A€ vham pitanciam duo scilicet fercula bona et delicata ultra consue-
ta cum potu optimo qui tunc reperiri poterit uel haberj pro refectione
nostri Collegii ad vnam prandium singulis annis in die objtas eiusdem
venerabilis Magistfi, quiquidem dies anniversarius vigiliis et mis-
8arum sollempniis a nobis nostrisque successoribus ac singulis de
nostro Collégio cum deuocione debita peragetur, Nos itaque cari-
tativa donacione huiusmodi prefati generalis Magistri cum multa
graciarum accione Suscepta, emnia et singula premissa secundum
veluntatem ordinacionem et desiderium Magistri prefati prouidere
» procurare ad effectum suum debitum perducere, Et nihilominns pro
nobis nostrisque successoribus in perpetuum promittimus inuiolabiliter

obseruare, vt autem omnium predictorum in nostra Eeclesia iugis

ac perhennis habeatur memoria presentem literam desuper -con-

scriptam appensione Sigilli nostri Capituli duximus roborandam,

Datum et actum Nonas Aprilis Anno a nativitate Domin;j Millesimo
recentesimo- tricesimo quinto,

Hiscum bene consentiunt, quae Wigandus Marburg. 1. L. narrat,

24) Cfr. Vorerivs Clar. L1, T. IV, P- 512 5qq., qui ut solet accurate de-
scribit tempus mortis Luders m. April. a. MCCCXXXY.

3

sione lucentem, atque
postquam domino dispo-
idam Corpus suum  re-
T pendentem, et vinum
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tumulus Luderi in medio Chori non amplius conspiciatur *), in
muro vero Chori ossa, quae Luderi esse dicunt, serventur, veri-
simillimum est, ut serioribus temporibus, forsitan dum restau-
rarent sepulcra in medio Chori, quorum plura et magistrorum
generalium et episcoporum fuerunt, ossa quaedam invenirent,
quae Ludero adscribebant et in sexinio in loco paulo depressiore
muri reponebant, ne in posterum permutarentur, addita simul

inscriptione quam supra exhibuimus *).

Quod cum posteris ignotum ‘esset, fabulam composuerunt
inde a tempore SIMONIS GRUNOVII, ZLudero in eadem parte
muri sepulcrum paratum esse, ad quam, cum ‘diem supremum
obiret, in ecclesia erigenda perventum esset. Hanc vero fabu-
lam refellunt et literae Capituli modo laudatae™), et WiGANDUS

4

MARBURG. cujus tempore nonduin composita fuisse videtur. . 4

Itaque JOANNES episcopus conditor Ecclesiae agnoscendus
est, LUDERUS vero jure euspex perhibeatur.

Cum vero.jam instet annus. quingentesimus ex quo primor-
dia cepit Ecclesia nostra Cathedralis, fas est in Academia quoque
auspicari novum seculum recordatione originis hujus ecclesiae.
Jam enim templum nobis gratulamur conservatum, in quo anno
MDLXL d. XXIX. m. Septhr. ) confirmatio Academiae nostrae

25) In medio Chori tumulus Alberts ducis seculo decimo sexto siructus est,
credo eodem loco quo antea sepulecra Luders aliorumque magistrorum
generalium instituta erant.

26) Hoc procul dubio jam ante tempora Alberti ducis factum est, quod opus

<'sculptile scrinii vetustius prodit.

27) In hisce enim literis non tantum de tumulo in medio Chore sermo est,
sed etiam de Ecclesia et Choro ‘non erigendis sed jam erectis, nam
semper dicitur: ' Heclesia nosira, Chorus noster. o

28) Cfr. ArxorLpri Historie der Kinigsbergischen Universitat 'T. I. p. 61.
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publicata est, et quod vario modo usque ad nostra tempora in-
time cum Academia conjunctum erat. '